116, 5

facta exaurio. habens quadringenta equos.  
 auram. & curram bigge habens effusis  
 quasi curru rapido ageretur ad celos.  
 Et dum compelleret ut adoraret eum. dixit  
 ad regem. Tu putas rex quod sic dixit chari-  
 sius deus nisi uiderit eum ego deum tuum adora-  
 uero. hoc magis uolo te nosse quod deo tuo  
 uideretur & uideret eum mox ut adorauero  
 eum. Dicit ei rex. In uentissimum solem deus tuus  
 quem occidit iudea euertere potest. At ei  
 aplos. Uis quid uideat si hoc potest fieri. Dicit  
 ei charisi. Excitationes sibi inuenit ut  
 non adoret solem neque sacrificet ei. Dicit  
 eis aplos. Primo quod adoro eum. & si eum non euer-  
 terit deus nisi sacrificabo ei. Dicit ei rex &  
 charisius & amici regis. Ita fiat. Et intro-  
 duxerunt eum in templum. ducentes choros co-  
 ritu quo solebant. Erant autem uirgines eum  
 hircantibus. alii eum tybibus. alii cum  
 tympanis. alii eum uatillis atque thuribu-  
 lis. Et cum introissent. ait aplos ad simu-  
 lachrum. Tibi loquor demon qui in isto si-  
 mulachro habitas & das responsa dece-  
 ptas & stultas hominibus qui simulachrum  
 uident & non uident. adiuro te in nomine  
 domini mei ut respondeas mihi. Dicit ei rex. Ad-  
 huc ausus es in ex parte fabulari. Modo  
 faciam tundi arterias tuas. si non adoraueris  
 & sacrificaueris ei. Dicit ei aplos. Ecce ado-  
 ro. sed non idolum. Ecce adoro. sed non metal-  
 lum. Ecce adoro. sed non simulachrum. adoro

116, 23

117, 2

nua mea interia & dixerit tibi ut infringas  
 idolum. si non infringeris illud rogabo dominum  
 meum ut mittat angelum suum qui te releuet  
 & dampnet in abyssum. Dicit ei demon.  
 Rogo te aple di ne me in abyssum releues.  
 sed permittat me & omnes istos in beneficio. Dicit  
 ei aplos. Impero tibi in nomine domini mei ihesu  
 christi ne nocent ullus hominum autem in hoc  
 solum simulachrum mox ut genua flexero  
 immutetur. Loquebatur autem aplos eum demo-  
 nio sermone hebraico. & nullus sciebat.  
 quid uel cui loqueretur. Conuersus autem ad re-  
 gem dixit. Cogita rex tuum. Tu istum inue-  
 nissimum dicis & meum deum dicis hominem  
 aut iudeis occisum. ac pro hoc si fortior fuerit  
 deus tuus & non eum in uocatione nominis dei  
 mei infringerit ipse demon qui meo late-  
 rat. ego non solum adorabo eum. sed & iam sacri-  
 ficabo ei. Si uero in uocatum fuerit ad len-  
 tat me in uictus tuus. par est ut relinquas  
 errorem & teneas ueritatem. Dicit ei rex. Ad-  
 huc ausus es in ex parte fabulari. Modo  
 faciam tundi arterias tuas. si non adoraueris  
 & sacrificaueris ei. Dicit ei aplos. Ecce ado-  
 ro. sed non idolum. Ecce adoro. sed non metal-  
 lum. Ecce adoro. sed non simulachrum. adoro

117, 2

Tunc omnes sacerdotes iugitum leuauerunt.  
 & rex fugit cum charisio. Pontifex autem ce-  
 debat apud templum & facta est seditio magna in  
 populo. sed maior pars populi cum apostolo erat.  
 Quo motus iherosolimitanus rex iudice apostolum thoma-  
 ma & filium suum zurzaneum & plures alios  
 trusit in carcerem. Non desinebat tamen & iam  
 in carcerem apostolus confirmare credentes dicentem.  
 Credite in dominum quem predicabo. credite in ihm  
 quem euangelizo. qui adiutor est seruulorum  
 suorum & refector est laborantium. in quo exultat  
 anima mea. quia tempus impleui. & gressus ip-  
 sium quem desideravi uidere. cuius pulchritu-  
 do prouocat me ut uideam quid sit. sed mag-  
 nitudo eius sensus superat. intellectum super-  
 greditur. ut id quod cupio de uo dicere.  
 comprehendere & explicare non possim. sed  
 tu anime quam animam inopem repleat. estu-  
 cuit. imple ea que in desunt. & esto me-  
 cum donec ipse ad te ueniam & te uideam.  
 Hec ubi audiuit zurzaneus adueniens quod  
 thomas dixerat tempus impleui. inuicem  
 de hoc recessit seculo uideret. cupientem  
 ab eo prius quam migraret a corpore ma-  
 nasare uxori sue impetrare medicinam.  
 erat enim debilis mulier. soluta est a

leuiticam. quod se quoque de seruire uel-  
 le memorauit. & iam dudum se hoc animo  
 deuouisse. sed a patre coactum uxorē ut  
 duceret quam accepit. uicissimum annum  
 agens. triduo autem potius. tam filius de ca-  
 non suscepit. nec aliam mulierem pro uxore  
 nouit. iam dudum patre. acubitu uxo-  
 ris abstinere. eo quod & illi studere cas-  
 titati. & optant. audire sermonem thome.  
 sed predebilitate adire non possit. quia si uel-  
 let apostolus sanare se impetraturum ut ex uindi-  
 facultate haberent. cui respondit tho-  
 mas. Si credis uidebis mirabilia dei. & que-  
 admodum seruulos proprios curat. Hec lo-  
 cutione tertia nocte que erat uxor regis &  
 migdoma charisii matrem. qui & ipse  
 erat amicus regis. & archidiaconus se-  
 xaginta argenteis datus. ac illud de manu  
 ducte sunt ad apostolum. atque illic repererunt  
 si forte militum regis dux. & zurza-  
 neum. & siforem uxorem & filium eius & alios uerbi  
 euangelicis intentos. ipse quoque tres as-  
 titit ante conspectum thome. de quibus pe-  
 tuit quo permitteret iugiter se sine. uel  
 quis eis aperisset ut egredierentur de loco  
 in quo claudere fuerant. Respondit

nobis. sed tam huc ingressu te sonitu li-  
 nuc cognouim'. Percede aut custode infle-  
 ximus ut ad te ingrederemur si forte im-  
 petare possimus. quod impendio petimus.  
 ut pauli ip. aliquo eccles. quo regis ira  
 possit mitigari. Tunc interrogauit thomas  
 tertia quomodo auro suo est inclusa.  
 uel quid cause obortu est. aut quo motu  
 nec proprie peperisset uxori. Cui respondit  
 tertia. Tu amc requiris quomodo clau-  
 sa sim. cu me nuq. deseruisti. sed una tan-  
 tu abfueris hora. Poteris q. uescire quomodo  
 clausa si. sed si uis audire. accipe.  
 misit ad me mes deus rex. & iussit me in-  
 troduci ad se. & ait in. Non du plena cura  
 te magus ille adeptus est potestate. na qd  
 uolco & aqua & pane magna esumet.  
 audiui. Ergo cu magis suis opib' ueni-  
 re n. potuit. nihil horu cura te fecit. Ob-  
 tempera q. pceptis meis. alioquin & ipsa  
 clauderis. haq. n. acquiescente f. dicente  
 me ut qd uellet faceret. potestate em  
 haberet corporis mei. anima au mea  
 cu co pte n. pariter. in obscuro loco me  
 iussit includi. Cuius q. accusant  
 uxore su. in domo cu nutrice. aut

ut esolaret merentes. afflicto. erunas  
 leuaret. & idō ipse grās agere cepit dno  
 ihu. eo qd confirmauerit infirmos. nutan-  
 tes stabiliret. sperare faceret diffiden-  
 tes. In hac sermōnū uice euenit custo-  
 des. dicentes ut lucernas extinguant.  
 ne quis eos simul et. ac parte colloqui  
 pderet regi. Extinguas q. lucernas collo-  
 cauerit se. et hō des. sed thomas ap. post  
 qua omis circū suos tenebris aspexit.  
 tum petre cepit alio dno dicens. lili-  
 mina nos dñe qd tenebrarū sibi. in tene-  
 brosis nos sedere fecerit. sed tu scō lumi-  
 ne tuo illumina seruos tuos. eo lumine  
 qd nullus eripiat. nullus extinguat.  
 Et statim resulsit dies. & omis ille custo-  
 die locus. comotus est. Qui seebant ceteri  
 quos ob alias causas receperant claustra  
 carceris. inq. labant cu seruuli. n. em dor-  
 mite poterant. quos ap. extabat. nec  
 parte nos somno dimergi qui dicit.  
 Surge qui dormis. & exurge amor tuus.  
 & illucescet t. ap. Cū q. mē se n. nulla  
 sermone uario etulissent. thomas ad  
 d. z. m. d. h. t. h. d. p. p. a. n. o. b. i. o. m. i.  
 e. u. e. m. o. n. i. t. e. r. o. s. h. a. b. e. n. d. a. i. n. t. e. r. o. g. a. n. t.

Et cum iam manuum spaciū teneris cecidissent. occurrit ei uxor ei manasara cum inter adhaerere. Et recognoscens uirum ait: Zuzane uir. Qui cum cognouisset eam. cepit querere quo nā inter. p̄scitū noctis tēporē. aut quomō potuisset exurgere que minime ante solebat surgere. Luc respondit. Puer iste diu ponens m̄ manū sanā me fecit. somno autē mota sum ut ad p̄grinū istū uenire qui tenet me careret. Eo igitur festino. ut iuxta somni uisionē plenam possim accipere sanitatē. Interrogauit Zuzanis quis ille puer esset qui eam cum ea. respondit. Ipse n̄ uidet de dextera manu eam tenentē me & sustinentē. Intuēnt eis loquentib' thomas. sed & iā seforus dux militie. & uxor ei & filia. & tertia migdonia. & narchia. qui ad Zuzanis domū paritē comcabant. Cū uidisset autē ap̄lm manasara. adorauit eam dicens. Venisti medicus qui me sanas ab egritudine. Te tū hac nocte uide me tradentē m̄ puerū istū ut me adduceret ad te me careret. & cū expectare uenientē debuissis. p̄stanti tam bonitate ipse me duxerit.

Non possū sola ambulare. n̄ apparet puer que tradidisti m̄. Cui ap̄ls. Lam tecum xp̄e ambulauit. ipse t̄ erat uiator & p̄uius. Itaq' mulier p̄ibat ceteros repente domū. Quo postea quā ab ap̄lo & ceteris uentū ē. subito domus splenduit multo lumine. & thomas cepit orare & dicere. Tu dñe qui es adiutor infirmos. spes & cōfidentia inopū. refugium & requies laborantium. lugentium cōsolatio. fluctuantium portus. resurrexio mortuorum. redemptio peccatorum. qui p̄p̄t nos subisti corporis passionē. tu domicilia mortis & ipsa inferna penetraisti ut nos amoris uestigis redimerem. te principes mortis uenisse mirati s̄. n̄ potuerit tenere reme ante. immo & iā exutos se uetustate possessionis cū trophæo te reuertente genuerit. Honorificam te dñe ih̄u de patria illa & p̄fecta uenisse substantia ut uisera tue misericordie uiderem in nob'. seruos tuos. minister possessionis tue locupletator pauper sed n̄ indigens. diues sed n̄ fastidians pauperem. qui ieiunasti. xl. diebus ut p̄p̄t uia benedictionis repleris alimonia animas dū